
Globalizace – otázky k prezentaci 
 

1. Stručně charakterizujte pojem globalizace 

2. Nové pojetí vzdálenosti v období globalizace 

3. Vysvětlete rozdíl globalizací a globálními jevy 

4. Ve kterých hlavních oblastech se globalizace projevuje? 

5. Brettonwoodské dohody – podstata, význam 

6. Po ukončení II. světové války byly založeny dvě důležité mezinárodně ekonomické instituce. Které? 

7. Zlatý věk ekonomického růstu – kdy, proč? 

8. Kdy se ekonomické aktivity začaly přesouvat z lokální a národní úrovně na úroveň globální? 

9. Jaké skutečnosti vedli k zahájení vrcholné fáze ekonomické globalizace?  

10. Hlavní představitelé politiky volného trhu 

11. Čtyři hlavní principy politiky volného trhu 

12. Důsledky politiky volného trhu 

13. Co víte o tzv. „daňových rájích“? 

14. Co zahrnují pobídky pro investory? 

15. Jak se „chovají“ při svém podnikání nadnárodní firmy? 

16. Vysvětlete rozdíl mezi reálnou a kasinovou ekonomikou 

17. Jak nakládají s kapitálem vlastníci v rámci kasinové ekonomiky? 

18. Kladné vlivy nadnárodních společností 

19. Které nadnárodní společnosti působí v České republice? 

20. Jak probíhá dnes mezinárodní dělba práce a co z toho plyne? 

21. Jaký je význam informací v éře globalizace? 

22. Vysvětlete podstatu systému just in time 

23. Uveďte příklady služeb pro jednotlivce založených na internetových technologiích 

24. V čem spočívá kulturní globalizace? 

25. Proč podle Vás selhává multikulturalismus? 

26. Uveďte zápory globalizace 

27. Co je to sociální polarizace 

28. Klady globalizace 

http://www.inventa.cz/Kdojsme/Referencena%C5%A1iklienti/Mezin%C3%A1rodn%C3%ADspole%C4%8Dnostiv%C4%8CRaSR.aspx

